ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

EDG.                                                                                             Página 1 de 1

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves, s/n.
Fone: 3566-8900 site: www.camarajuina.mt.gov.br

CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

PR
O

TO
C

O
LO

Projeto de Lei
Projeto Dec. Legislativo
Projeto de Resolução
Requerimento

 X Indicação
Moção
Emenda
Substitutivo
Redação Final

N.º 144/2015

AUTORA: vereadora  Nadiley Soares Teixeira

Indica ao Excelentíssimo senhor prefeito, Hermes

Lourenço Bergamin, com cópias ao secretário municipal

de planejamento, a necessidade e oportunidade de dar

continuidade na fixação de placas com os devidos nomes

das ruas e avenidas dos bairros de nossa cidade.

  A vereadora abaixo signatária, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 125

do Regimento Interno da Câmara, vem INDICAR ao Excelentíssimo senhor prefeito, Hermes Lourenço

Bergamin, com cópia ao secretário municipal de planejamento, senhor Robson Amorim Machado, sobre

a necessidade e oportunidade do atendimento desta proposição.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma importante necessidade, que visa à regularização do perímetro urbano

e oferecer aos moradores e visitantes de nossa cidade, informação precisas e claras, visando ainda,

melhorar os trabalhos desenvolvidos pelos entregadores de mercadoria, correio e outros. O trabalho foi

iniciado e logo descontinuado.

Diante ao exposto, conto com apoio de todos na matéria para sua aprovação unânime.

Sala das sessões, Plenário Henrique Simionatto, 6 de abril de 2015.

Nadiley Soares Teixeira

Vereadora